
1

zpravodaj
H

IS
TO

RI
E

ŠK
O

LS
TV

Í
ZA

SE
DÁ

N
Í

ZA
ST

U
PI

TE
LS

TV
A

KU
LT

U
RN

Í A
KC

E
FI

NA
NC

E
SP

O
RT

O
VN

Í A
KT

IV
IT

Y

registrační číslo: 37030196

LÉTO  2017

obce   POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
další tři měsíce utekly a jsou před námi prázdniny, čas 
dovolených, ale i práce na zahrádkách.
Je tu prostě léto. Nástup je trošku teplejší než je zvy-
kem a sucho je nejen na polích, ale i v lese. Hub se asi 
letos zase nedočkáme. 
Informace ze Svazku vodovodů a kanalizací ke stavu 
vody na vrtech v Troubsku se sice o dost snížil, ale 
vzhledem k tomu, že jsme napojeni již druhým rokem 
na vírský vodovod, mělo by v naší obci být vody do-
statek. 
Paní Alena Cardová za finanční podpory obce uspo-
řádala Mladé hody, které se konaly 20. května 2017. 
Těší nás, jak velký zájem ze strany mladých v naší obci 
o tuto tradici je. Počasí bylo téměř letní a i večerní zá-
bava se vydařila, sál v restauraci Jaroš praskal ve švech 

a dalo se díky teplému večeru sedět i venku.
Při pořádání dětského dne jsme za to celé odpoledne 
smutně hleděli na šedou zamračenou oblohu s drob-
ným deštíkem. I přes nepříznivé počasí se akce zúčast-
nilo 80 dětí za doprovodu rodičů a prarodičů. Bohužel 
jsme museli zrušit večerní promítání pohádky. Tak snad 
příští rok .
Na hřišti byl dokončen bezbariérový chodník z parko-
viště až ke kabinám. Na Návsi se započalo s opravou 
chodníku směrem k Obecnímu úřadu. Postupně se 
nám daří postupně opravit chodníky ve staré zástavbě, 
které byly poškozeny výstavbou kanalizace.
Za celý Obecní úřad Popůvky přejeme všem léto plné 
sluníčka, pohody a odpočinku na zasloužených dovole-
ných a dětem krásné prázdniny plné zážitků.

Miluše Červená
starostka obce



2 3

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 2/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2/2017
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočto-
vému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 2/2017 došlo k zapojení 
sdílených daní, které naše obec dostala za výherní hrací automaty a loterijní hry ještě z roku 2016. Dále jsme v příjmech 
zapojili příjmy, které jsme neměli ve schváleném rozpočtu. Ve výdajích jsme posílili § 2212 - silnice, z důvodu plánova-
ných oprav komunikací, § 2321 - oprava dešťové kanalizace na ulici Školní a Náves, dále § 3419 - tělovýchova a sport, 
kde se nyní projednává možnost investiční dotace TJ SOKOL na postavení nových kabin, další navýšení se týkalo § 
3631-  veřejné osvětlení nových částí obce a výměna nefunkčních světel po obci. Navýšení se dotklo také § 3745- ve-
řejné prostranství- pořízení drobného majetku a materiálu. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 
30 020 300,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 30 020 300,00 Kč.

Dne 21. 6. 2017 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce

Záměr na prodej pozemku par. č. 
431/1 v k. ú. Popůvky
Někteří nájemci  pozemku par. č. 431/1 
v k. ú. Popůvky si podali  žádost o od-
koupení jednotlivých pozemků tzv. „Tál-
ky“. Záměr bude vyvěšen na celý poze-

mek. Mohou se najít další nájemci, kteří 
si svoji pronajatou část budou chtít od-
koupit.  Nechá se zpracovat geometric-
ký plán na rozdělení jednotlivých parcel 
a bude vypracován znalecký posudek.   

Roční závěrku obce za rok 2016  
Zastupitelé jako schvalující orgán obce 
byli seznámeni s výsledkem hospo-
daření obce za rok 2016 a byli vyzvá-
ni k diskuzi a k případnému doplnění 
a vysvětlení jimi požadovaných údajů 
v předložené účetní závěrce obce za 
rok 2016. Potřebné výkazy jim byly za-
slány před zasedáním zastupitelstva, 
aby se s nimi mohli seznámit. Účetní 
závěrku obce tvoří - výkazy rozvaha, 
výkaz zisků a ztráty a příloha sestavená 
za účetní jednotku ke dni 31. 12. 2016 
(k rozvahovému dni), Inventarizační 
zpráva HIK za rok 2016 a Zpráva o vý-
sledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2016.  Žádné dotazy nebyly za-
stupiteli vzneseny, zastupitelé si nevy-
žádali žádné další doklady. O schválení 
nebo neschválení účetní závěrky obce 
musí být sepsán Protokol o schválení 
účetní závěrky obce Popůvky za schva-
lované účetní období. Zastupitelé byli 

paní starostkou vyzváni, aby se k tomu-
to vyjádřili a hlasovali o schválení účetní 
závěrky obce za rok 2016.

Závěrečný účet obce za rok 2016    
Návrh závěrečného účtu obce za rok 
2016 byl řádně vyvěšen 15 dnů přede 
dnem jeho schválení zastupitelstvem 
obce Popůvky. Do doby zasedání to-
hoto zastupitelstva nebyly předloženy 
žádné písemné připomínky k návrhu 
Závěrečného účtu obce za rok 2016. 
Závěrečný účet pro svou obsáhlost ne-
tvoří přílohu tohoto zápisu, je zveřejněn 
v plném rozsahu včetně všech přede-
psaných příloh na úřední desce obce 
a v písemné podobě je uložen v kance-
láři OÚ (k nahlédnutí).
Během projednávání tohoto bodu nikdo 
z přítomných zastupitelů ani veřejnosti 
neměl žádné připomínky, proto před-
sedkyně FV paní Debefová požádala 
paní starostku o hlasování pro schvále-
ní Závěrečného účtu obce Popůvky za 
rok 2016 a tím o souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2016 a to 
výrokem „bez výhrad“. 

Rozpočtové opatření č.2/2017 

závazný rozpočtový 
ukazatel  Popis závazného rozpočtového 

ukazatele úprava +/- Příjmy

Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 

změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně

§ položka
účelový znak / Nástroj + 
Prostorová Jednotka + 

ÚZ / N + PJ + ÚZ
Příjmy

 pol.1334  
odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu/
sdílená daň

131 800 131 800 0 131 800

 pol.1345  poplatek z ubytovací kapacity 700 700 0 700
 pol.1382  dobíhající platby z loterií 24 100 24 100 0 24 100

 pol. 1383  dobíhající platby z výherních 
hracích automatů 3 341 500 3 341 500 0 3 451 500

3341   zapojení pol.2111-služby 200 200 0 200

3399
  zapojení pol.2111-služby 

a pol.2321-neinvestiční dary 20 000
40 000 0 40 000

  zapojení pol.2321-neinvestiční 
dary 20 000

3739   zapojení pol.2212-pokyty přijaté 
od jiných subjektů 32 500 32 500 0 32 500

4359   zapojení pol.2324-doplacené 
obědy z roku 2016-senioři 41 000 41 000 0 41 000

6171   zapojení pol.2111-služby/správa 100 100 62 400 62 500
kontrolní součet 3 611 900 3 611 900

závazný 
rozpočtový 

ukazatel

Popis závazného rozpočtového 
ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 

změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně

§ položka
účelový znak / Nástroj + 
Prostorová Jednotka + 

ÚZ / N + PJ + ÚZ
Výdaje

1032   
obecní les-zapojení pol.5163-
bankovní služby 1 500 1 500 20 000 21 500

2212   
silnice-zapojení pol.5171-opravy 
a údržba 200 000 200 000 593 300 793 300

2321   
srážková voda-pol.5171 oprava 
dešťové kanalizace 600 000 600 000 50 000 650 000

3111   
MŠ-zapojení pol.5137-drobný 
majetek a 17 300

0 1 000 000 1 000 000
  snížení pol.6121-stavby a budovy -17 300

3399   
kultura-zapojení pol.5499-dotace 
obyvatelstvu /hody apod. 40 000 40 000 700 000 740 000

3419
  

Sokol-tělovýchova a sport-
zapojení pol.6322-investiční 
dotace na projekt-kabiny

500 000 500 000 1 800 000 2 300 000

3421   
volnočasové aktivity-navýšení 
pol.5499-dotace obyvatelstvu 50 000 50 000 550 000 600 000

3631
  

veřejné osvětlení-zapojení 
pol.6121-výstavba nového veř. 
osvětlení na nových ulicích

800 000 800 000 400 000 1 200 000

3721   
nebezpečné odpady-navýšení 
pol. 5169-služby 60 000 60 000 40 000 100 000

3722   
komunální odpad/domovní-
snížení pol.5169-služby -60 000 -60 000 1 020 000 960 000

3745

 
 
 
 
 
 
 
 

veřejné prostranství-zapojení 
pol.5131-ochranné nápoje pro 
pracovníky, kteří se starají na 
obci o veřejnou zeleň a veř. 
prostranství

500

119 700 426 000 545 700
navýšení pol. 5139-materiál 32 600
navýšení pol. 5163-bankovní 
služby 6 600

navýšení pol.5169-služby 80 000
4359   navýšení pol.5139-materiál 600 600 203900 204500

6171

 
 

104 5 13013

správa-zrušení značení N 
+PJ+ÚZ /dotace u pol.5038-
pojistné zaměstnanců, které 
odvádí obec; týká se to VPP/ 
104513013 pol.5038

-100
100 3 500 100 3 500 200

pol.5038 bez značení dotace 200
kontrolní součet 2 311 900 2 311 900

RO 2/2017
Příjmy 3 611 900,00 Výdaje 3 611 900,00
Financování 0,00 Financování 0,00

celkem +/- 3 611 900,00 celkem 3 611 900,00

rekapitulace po zapojení  2/2017 do rozpočtu:

Příjmy 28 020 300,00 Výdaje 28 432 300,00
Financování 2 000 000,00 Financování 1 588 000,00

SR celkem 30 020 300,00 celkem 30 020 300,00

ZO SCHVÁLILO: 
• Záměr na prodej pozemku 

par. č. 431/1 v k. ú. Popůvky
•  Roční závěrku obce za 

rok 2016  
•  Závěrečný účet obce za 

rok 2016    
•  Rozpočtové opatření 

č.2/2017  

ZO NESCHVÁLILO: 
• Přijetí darování pozemku par. 

č. 247/1 v k. ú. Popůvky
• Investiční dotaci na projekto-

vou dokumentaci – kabiny

ZO ODLOŽILO:  
• Výjimku – snížení částky za 

uložení sítí pro E.On



4 5

Darování pozemku par. 
č. 247/1 v k. ú. Popůvky
Majitelé pozemku par. 
č. 247/1 v k.ú. Popůvky, 
kteří koupili pozemek na 
ulici Kopaniny a postavili 
si rodinný dům nabíze-
jí obci pozemek, který je 
součástí chodníku. Ma-
jitelé jej však využívají 
k parkování aut.   

Investiční dotaci na pro-
jektovou dokumentaci – 
kabiny
TJ SOKOL Popůvky si 
podal žádost o individu-
ální dotaci, která by měla 
být použita na vyhotovení 
projektové dokumentace 
k územnímu a poté i ke 
stavebnímu řízení na vý-
stavbu nových kabin pro 
naše fotbalisty. Kabiny by 
sloužily nejen fotbalistům, 
ale také jako zázemí pro 
oddíl Sport pro všechny, 
Skauty, tenisty, stolní te-
nisty a co je také důležité 
i pro veřejnost jako tako-
vou. Budova by měla dole 
zázemí pro sportovce 
včetně sprch a WC, které 
by bylo možné využít i při 
konání Velké ceny, kdy 
je na hřišti kemp a Sokol 
musí zajistit všem lidem 
vodu a základní hygienic-
ké potřeby. První patro 
budovy by sloužilo jako 
prostory pro konání men-
ších rodinných oslav, vítá-
ní občánků, atd.  Vešlo by 
se asi 60 lidí.
Žádost přednesl před-
seda SOKOLA, pan Mgr. 
Arnošt Bár a vše zastu-
pitelům vysvětli. Aby se 
stavba kabin mohla začít 
realizovat, je potřeba za-
jistit zpracování projekto-
vé dokumentace včetně 
všech potřebných vyja-
dřovacích zpráv a povo-
lení dotčených orgánů. 
Zastupitelé v diskuzi do-
spěli k závěru, že potře-
bují více informací a také 
čas na rozmyšlenou, jestli 
stavbu této budovy pod-
poří. SOKOL nemá dost 
financí, aby celou stavbu 

mohl financovat ze svých 
zdrojů a proto by pozdě-
ji žádal obec o finanční 
spoluúčast formou inves-
tiční dotace z rozpočtu 
obce. Vzhledem k docela 
vysoké ceně, asi 8 mil. 
Kč, musí obec učinit dal-
ší kroky k tomu, aby byla 
budova opravdu v bu-
doucnosti využívána ne-
jen našimi sportovci, ale 
také veřejností. K takové-
mu zajištění bude potřeba 
zpracovat předem dobrou 
smlouvu, která obci za-
ručí, že se budova bude 
využívat ke všem těm-
to činnostem a nedojde 
k omezení nebo dokon-
ce prodeji budovy v bu-
doucnosti. Paní starostka 
byla zastupiteli pověřena, 
aby vše projednala s naší 
právničkou a našly vhod-
né řešení. Zastupitelé se 
nakonec dohodli na mož-
nosti, že by projektovou 
dokumentaci na tuto bu-
dovu nechala zpracovat 
obec sama a po dalších 
jednáních se rozhodne, 
kdo bude stavbu finan-
covat a jakým způsobem. 
Proběhnou ještě další jed-
nání. 

Snížení částky za uložení 
sítí pro E.On 
E.ONu  si podal žádost 
o snížení částky za ulo-
žení inženýrských sítí do 
pozemku na ulici Rosická. 
Jedná se položení kabelu 
v délce 520m. E.On na-
bízí cenu 100,- Kč/m. Je 
to nejvyšší možná částka, 
kterou mohou nabídnout. 
K bodu se rozběhla dis-
kuse, ze které vyplynulo, 
že v měsíci září proběhne 
pracovní schůzka zastupi-
telů, kde zástupce E.Onu 
zastupitelům vysvětlí  je-
jich požadavky. Bod bude 
projednán na zářijovém  
zasedání ZO.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

INFORMACE Z OÚ

Obec Popůvky  se spolu s Mobilním rozhlasem připo-
jila k akci Ukliďme Česko.  Celkem se akce Ukliďme 
Česko v Popůvkách zúčastnilo více než 70 občanů. 
V sobotu 1. 4. od 13,00 hod jsme se sešli u rybníka. 
Celé akci předcházela pozvánka prostřednictvím Mo-
bilního rozhlasu , který jako hlavní organizátor připravil 
plánek a mapku několika tras v  okolí obce. Každý 
účastník si tak mohl podle své zdatnosti a náročnosti 
zvolit jednu z připravených tras. Dostal barevný fábo-
rek a plánek trasy. Připraveny byly i gumové rukavice 
a pytle na odpad.
Sesbíralo se 120 pytlů odpadu z toho 9 pneumatik, 
pět žehliček a jeden starý otoman. V kavárně U Voj-
ty probíhal doprovodný program, na kterém se děti 
i rodiče zábavnou formou dozvěděli více o recyklaci 
a kompostování, děti se tak nadšeně seznamovaly 
s obyvateli přenosného kompostéru – žížalkami. Den 
jsme zakončili prvním jarním opékáním špekáčků, kte-
ré obec pro všechny účastníky akce připravila. Počasí 
bylo krásné a tak se u táboráku sedělo až do setmění. 
V úklidu obce pokračovali i mladí stárci, kteří týden 
na to uklidili travnatý prostor za obcí zvaný Zmolka.  
Obec ještě zlikvidovala skládku odpadu v chatách 
v Lísku, celý prostor se vyčistil a odvezl. Doufám, že 
takto uklizená obec nám vydrží co nejdéle.  Všem ješ-
tě jednou patří velké poděkování.

Připojení domácností na kanalizaci
Vodárenská a.s. upozorňuje občany, kteří ještě nemají 
své domácnosti připojeny na splaškovou kanalizaci, 
aby tak učinili do konce roku 2017. 
Před zásypem napojení je nutné kontaktovat pana 
Procházku z provozu Rosice tel.  606769436.

Čištění vpustí dešťové kanalizace
V průběhu měsíce července proběhne čištění vpustí 
dešťové kanalizace po celé obci. Poslední čištění pro-
běhlo v roce 2012. 

Oprava cest v chatařské oblasti
Asi od poloviny července se bude pokračovat na  
opravě a zpevnění cest v chatařské oblasti za rybní-
kem . 
Podařilo se získat větší množství recyklátu, který bude 
použit na opravu výmolu na cestách.

NARODILI SE

28. 2. 2017 
14. 3. 2017 
21. 4. 2017 
24. 4. 2017 
 6. 5. 2017 
 8. 5. 2017 
16. 5. 2017 
26. 5. 2017 

Jáchym Kotouček 
Nina Němcová 
Adam  Kevrič 
Robin Haluzík 
Barbora Kučerová 
Jakub Plocr 
Filip Bylinský
Adam Švrček 

ČERVENEC
Stanislav Novotný
Miroslav Grund 
Věra Kousalová 
Jana Lemonová 
Anna Ruibrová  
Karel Pásek 

SRPEN
Marie Kudělková 
Milan Norek 
Božena Sedláková
Bohunka Tlačbabová
Marie Ryšavá
Miroslav Polenda
Václav Kmoníček 

ZÁŘÍ
Petr Ječmínek 
Ivanka Navrátilová 
Rostislav Preuss

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

16 .3. 2017
28. 3. 2017

2. 4. 2017  
25. 4. 2017
24. 5. 2017

Božena Sabáčková
 Jaroslava Coufalová
Božena Vidrmertová
  Miloslava Vykoukalová
 Ladislav  Drahorád 

OPUSTILI  NÁS 

ŽIVOTNÍ JUBILEA



6 7

Jako každý rok stárci 30. 4. postavili 
a ozdobili májovou máj a večer se u ryb-
níka a na hřišti pálily čarodějnice. Pěkné-
ho počasí využili hlavně rodiče s dětmi, 
které si u táboráku opékaly špekáčky.

20. 5. se konaly tradiční Mladé hody, 
počet krojovaných párů byl letos 13 
a věříme, že zájem mladých o tuto tra-
dici bude pokračovat i v příštích letech. 
Krásný průvod stárků obcí byl zakončen 
u máje, kde stárci zatančili Moravskou 
besedu a Šotyšku. Večer se v penzionu 
u Jaroše konala hodová zábava. Sál byl 
plný do posledního místa a díky pěkné-
mu počasí se dalo sedět i venku na za-
hrádce. 

17. 6. se konalo Sportovní odpoledne 
pro děti. Připraven byl bohatý program, 
ale díky špatnému počasí se musela 
zrušit ukázka seskoku padákem a ve-
černí promítání pohádky Kinematogra-
fem Pavla Čadíka. I přes nepříznivé po-
časí přišlo na hřiště okolo 80 dětí. 

24. 6. jsme navázali na první letní noc, 
kterou pořádala obec v loňském roce 
s rádiem Signál. Na letošní ročník se 
nám podařilo zajistit vystoupení ABBA 
revival a celý večer hrál DJ STANLEY. 
O občerstvení se postarala hospůdka 
Na hřišti a Miloš Dočekal. Účast byla 
díky krásnému teplému počasí skvělá 
a všichni se dobře bavili.

Pro děti jsme připravili na 2. září rozlou-
čení s prázdninami. Akce se bude ko-
nat v odpoledních hodinách u rybníka 
a program pro děti, který se bude ode-
hrávat hlavně v lese si tentokrát připraví 
skautský oddíl. Obec zajistí doprovodný 
program a občerstvení. Tak snad nám 
tentokrát počasí vyjde.

7. 10.  Spolek dam a žen pořádá Bab-
ské hody.

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVA ZE ZŠ 
ZHODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2016/2017
Ve školním roce 2016/2017 byla nově 
zavedena v naší škole povinná výuka 
anglického jazyka již pro žáky prvního 
a druhého ročníku. Pro malé anglič-
tináře, rodiče i učitele to byla změna 
příjemná, protože si uvědomujeme, jak 
je znalost cizího jazyka důležitá v sou-
časném multikulturním světě. Žáci se 
se změnou vypořádali velmi dobře 
a nejen, že ovládají jednoduché komu-
nikační fráze, ale zvykli si i na vyučo-
vací hodiny vedené bez použití jazyka 
mateřského. 
Také v letošním školním roce probíha-
lo na naší škole projektové vyučování, 
tentokrát s tématem barevných dnů. 
Výuka byla vždy motivována konkrétní 
barvou a žáci i učitelé do dané barvy 
oblečeni. Dny byly plné pozitivní ener-
gie, rozličných aktivit a kreativních 
kostýmů. Pro školní rok 2017/2018 
je naplánováno projektové vyučování 
vedené v anglickém jazyce, abychom 
žákům rozšířili časovou dotaci na cizí 
jazyk o další čtyři vyučovací hodiny mě-
síčně a rozvíjeli jejich jazykové schop-
nosti, co nejvíce to jde. 
Naše škola již tradičně využívá mož-
nosti výukových programů z Ivančic. 
Programy jsou vždy kvalitně připrave-

ny. Žáky nejvíce zaujaly programy o di-
nosaurech a zvířecích rekordmanech. 
Děti letos shlédly tři  představení v di-
vadle Radost. Toto divadlo je známé 
svými skvěle připravenými představe-
ními pro děti všech věkových katego-
rií. Hned první představení Krkonošské 
pohádky nás nenechalo na pochy-
bách. Největší úspěch u žáků ovšem 
mělo představení O líné babičce.
Letošní 30. duben nám nepřálo po-
časí, proto se nemohlo konat tradiční 
opékání špekáčků. Alespoň jsme dora-
zili v kostýmech čarodějnic a čarodějů 
a udělali si rej v budově školy s párky 
v rohlíku. Oheň a pálení košťat má své 
kouzlo, které nám ten den všem chy-
bělo.
Novinkou letošního roku bylo pořádání 
dětského dne agenturou Koráb, která 
si připravila zábavný program, ve kte-
rém nechyběla spousta tanečků, her 
a také obří bublinová show. Žáci byli 
nadšeni, proto si myslím, že podobnou 
akci zorganizujeme i v příštím školním 
roce.
V polovině června jely všechny třídy 
na školu v přírodě do Křižanova. Po-
tvrzením příjemného klimatu naší školy 
byl fakt, že jelo všech třicet dva žáků 
základní školy Popůvky. Do areálu 
Drak jezdíme již spoustu let a to velmi 

usnadnilo přípravy. Počasí nám přálo, 
vše proběhlo v dobré náladě a bez zra-
nění.
Novinkou v příštím školním roce 
2017/2018 bude plavecký výcvik, kte-
rý budou každý čtvrtek absolvovat žáci 
třetího a čtvrtého ročníku.  
Plánujeme také vytvořit nadstandardní 
podmínky pro výuku angličtiny. Půjde 
nejenom o zmíněné anglické projekto-
vé dny, ale chystáme i výuku vybraných 
hodin matematiky a tělocviku v tomto 
jazyce. Připravujeme setkání žáků s ro-
dilým mluvčím. Tímto směrem bychom 
rádi směřovali i do budoucna. Žákům 
tak chceme nabídnout takové  pod-
mínky pro výuku angličtiny, jaké žádná 
jiná základní škola na 1. stupni nena-
bízí. 
Závěrem bych chtěl za celý kolektiv 
pracovníků školy poděkovat všem, kte-
ří se letos podíleli na jejím chodu a po-
přát krásné léto. 

Petr Jalový a kolektiv 

ZPRÁVA Z MŠ 
V pohádkách to děti chodí, tak, že 
dobro vítězí. Někdo zlý v nich stále 
škodí, hodný mu to překazí. Princ 
zachrání princeznu před drakem 
či saní, ona se pak z lásky k němu, 
stane jeho paní. 
Naše malé děti se tak pohádkově měly 
v naší barevné mateřské školičce celý 
školní rok 2016- 2017. No, a teď se už 
všichni společně těšíme na prázdniny.
Ale, aby jste si nemysleli, že měly je-
nom pohádky, které jim paní učitelky 
vyprávěly a četly každý den po obědě 
před spaním- tak to ne! Jezdili k nám 
do školky s pohádkami i herci-umělci, 
ale také kouzelnici, muzikanti, zdravot-
níci, hasiči i policie dětem přijela popo-
vídat, jak mají dělat všechno správně 
a dobře, aby se jim nic zlého nepřiho-
dilo. Pozvali jsme také paní s pejsky, 
která předvádí v mateřských školkách 
canisterapii. Děti si je mohly pohladit, 
vykartáčovat a pozorovat co všechno 
dokáží, když pomáhají nemocným li-
dem s handicapem….
I když děti chodí s rodiči do brněn-
ské ZOO, měli jsme minizoo i u nás ve 

školce, kdy nás navštívil pan Filípek 
s chameleonem, leguánem, měl sebou 
i obrovského hada, děti se dozvěděly 
o těchto exotických zvířátkách hodně, 
hodně zajímavého.
Chcete vědět, jak si děti užily všechny 
svátky, tradice a pro ně moc důležité 
dny?
Žádný rok nechybí v MŠ Mikuláš s an-
dělem a čertem. Děti dostaly plný balí-
ček dobrot, zpívaly, přednášely básnič-
ky, říkanky a hlavně slibovaly, že už teď 
budou nejhodnější na světě.
U vánočního stromečku ve třídě spolu 
s rodiči vytvářely ozdoby, adventní vě-
nečky, zpívaly koledy a těšily se z vá-
noční nadílky.
Při tradiční a krásné akci, kterou po-
řádá každoročně OÚ Popůvky- roz-
svěcování vánočního stromu- přispěly 
naše děti k dobré vánoční náladě všem 
popůvským občanům pěkným vystou-
pením.
Abychom mohli slavit Velikonoce, hle-
dat na školní zahradě ukrytá čokolá-
dová kuřátka, vajíčka a zajíčky, museli 
jsme ukončit dlouhou zimu vynesením 
Moreny a přivítat jaro.

A už zaťukal na dveře další svátek- svá-
tek matek, připravili jsme pro maminky 
besídku. Vystoupení bylo milé, dojem-
né, plné básniček, písniček, tanečků 
a objevily se i slzičky radosti na tvářích 
maminek i učitelek.
Celý školní rok tak rychle utekl, že jsme 
se ani nenadáli a připravovali jsme 
oslavu na jeho ukončení.
S předškoláky jsme se loučili pasová-
ním na školáky a byla to ,,veliká slá-
va“. Děti dostaly dárky na rozloučenou 
a užily si občerstvení, které jim připravili 
jejich rodiče, také soutěžily, tancovaly.
Koncem června jsme se vydali ještě na 
celodenní výlet do ,,selského dvora“ do 
vesničky Kněždub nedaleko Strážnice, 
kde na děti čekala domácí zvířátka 
a plno soutěží a také dobrý oběd, který 
jim moc chutnal.
Tím byl ukončen školní rok a těšíme se 
na nový a na nové kamarády.

Zdeňka Pevná



8 9

ZAPOMENUTÉ JEVY TRADIČNÍ LIDOVÉ KULTURY Z POPŮVEK
Popůvky v minulosti neměly takové štěstí na místní nadšené národopis-
né pracovníky, jako např. Troubsko, přece však máme pár zpráv, s nimiž 
chci čtenáře seznámit. 

Do Popůvek přišel ve 2. polovině 30. 
let 19. století do pastýřské služby 
Tomáš Uhlíř s manželkou Veronikou 
a synem. V domě čp. třicet pět se 
v roce 1838 narodil 2. syn, který však 
po čtyřech dnech zemřel. V následu-
jícím roce přišla na svět dcera a po 
minimálně dvou letech služby Uhlí-
řovi odchází do Rozdrojovic. Během 
příštích osmnácti let Tomáš ovdověl, 
oženil se s Kateřinou a s šesti útlý věk 
přeživšími dětmi se na počátku 60. let 
vrátil do Popůvek. Zde se v roce 1862 
narodila dcera opět v domě čp. třicet 
pět. Kateřina bohužel v dalším roce 
umírá po porodu mrtvého chlapečka 
a Tomáš pro svých asi šest dětí na-
šel ještě v témže roce náhradní matku 
Teklu v Omicích, kam se přistěhovali.
Už od mládí Tomáš vlastnil dudy/
gajdy, na které doprovázel chasu při 
tanci. Pravděpodobně tomu tak bylo 
i v Popůvkách. Tyto gajdy se dochova-
ly v Národopisném muzeu Národního 
muzea. (V loňském roce byla zhotove-
na volná reprodukce nástroje, na něž 
se naučil hrát dudácké/gajdošské pís-
ně z Brněnska dudák/gajdoš z Rosic, 
Ondřej Tryhuk.) 
Impuls vypravit se do Popůvek za hle-
dáním lidových tanců vznikl v tehdej-
ším centru národopisného ruchu na 
Brněnsku, Ořechovičkách. Manželka 
tamějšího velkostatkáře, Lucie Bake-
šová, pátrala od konce 80. let 19. sto-
letí takřka po celé střední Moravě po 
pamětnicích tanců královniček. Krá-
lovničky byly v 1. polovině 19. století 
velmi rozšířenou kolední obchůzkou 
dívek, která se konala v období kolem 
Božího hodu svatodušního. Od kon-

ce 30. let 19. století však bylo úředně 
zakázáno docházet za koledou např. 
na dnešní Moravské náměstí v Brně 
a ve většině obcí, kam se L. Bakešová 
s odstupem několika dekád vypravila, 
už se obchůzka neprováděla. L. Bake-
šová napsala v článku Jak jsme na-
šli královničky, že ještě v Popůvkách 
a jinde se vyskytly králenské písně, 
ale splynuly s dalším obyčejem jarní-
ho zvykosloví – vynášením smrti na 
Smrtnou neděli (týden před Květnou 
nedělí), při němž se už netančilo. L. 
Bakešová neuměla zaznamenat zpěv 
do not a k zápisu písní v Popůvkách 
i z těchto důvodů zřejmě nedošlo.
29. 6. – 1. 7. 1894 proběhla v Troub-
sku národopisná výstava se slavností. 
Pro sestavení programu slavnosti byly 
v Troubsku a okolí hledáni pamětníci, 
z jejichž výpovědi by sestavitel vy-
cházel. Troubský učitel, Konstantina 
Sojka, si do sešitu poznamenal, že 
Moudrá z Popůvek ví vše při zaliková-
ní (zatažení cesty svatebnímu průvo-
du) a jezdila při tom na maketě koně. 
Jednalo se zřejmě o masku podobnou 
dochované v Ořechově u Brna. V po-
pisu troubských hodů je uvedeno, že 
se u máje tančilo mj. na píseň Aj, ty rů-
žičko rozkvetlá, kdo tě vysadil, kterou 
znal Jakub Zedníček z Popůvek.
Z roku 1939 se dochovaly dvě foto-
grafie z Popůvek: čtrnáct mládežníků 
o hodech ve vestách a bílých kal-
hotách; mladý pár oblečený k tan-
ci (s nepůvodní barevnou výšivkou). 
V publikaci Kroj brněnského venkova 
(2. pozměněné vydání, 1990, s. 100) 
je přetiskla bohužel již zesnulá kurá-
torka sbírky lidového textilu dnešního 

Etnografického ústavu Moravského 
zemského muzea, Miroslava Ludví-
ková. Ta se už v roce 1956 vypravila 
do Popůvek, kde se zajímala o kroj 
brněnského venkova a nalezla zde 
několik informátorů. Osmdesát osm 
let stará Vinc. Bučková, roz. Vyskoči-
lová, nar. 1868 tvrdila, že na západ nic 
obdobného popůvskému kroji nebylo. 
Dalšími informátory byli Antonín Buček 
(87 let) a Cecilie Pazourková (78 let). 
M. Ludvíková zařadila Popůvky v rám-
ci západního Brněnska do západního 
krojového okrsku.  
V dnešním Archivu města Brna se na-
chází i dva pozůstalostní soupisy oby-
vatel Popůvek z r. 1833: Jana a Ka-
teřiny Bezroučkových, kteří zemřeli 
ve dvaceti osmi, resp. dvaceti třech 
letech. Jsou důležité tím, že obsahují 
dobová pojmenování krojových sou-
částek. 

Jan Blažek

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

VÝPIS Z OBECNÍ KRONIKY ROK 1938

V roce 1938 došlo ke změně kronikáře, kdy dosavadního kronikáře učitele pana Kiliána, 
který odešel na nové působiště do Troubska a psaní kroniky se ujímá řídící učitel Franti -
šek Haničinec. Dne 6. března 1938 oslavila obec  88. narozeniny zemřelého pana preziden -
ta T.G. Masaryka.
Dne 25. května byly zahájeny oslavy republiky holdem mládeže. Mládež i dospělí se shro -
máždili  na náměstí ,  kde po proslovu tajemníka byla vztyčena slavnostně státní vlajka.
Dne 21. června konala se volba obecního zastupitelstva a 17. července na ustavující schůzi 
byl starostou zvolen pan Josef Bartoněk.
Dne 20. srpna 1938 konalo se v Popůvkách okrskové cvičení hasičstva za veliké účasti 
krojovaných bratří z celého okolí .
Až k těmto událostem měl kronikář řídící učitel František Haničinec možnost dopsat kro -
niku obce.
Přišly dny mnichovské tragédie  ,  kdy nebylo ještě možno zachytit sled událostí a než se 
zmírnila naše bolest okleštěním republiky, nastal 15. březen 1939 a obecní kronika musela 
být dána na okresní úřad do Brna a zůstala tam do roku 1945.
Tehdy jsme nedoufali ,  že naši pamětní knihu ještě uvidíme . Proto dodatečně doplňuje 
nový kronikář učitel Čeněk Skoumal historii  obce  v roce 1938  a to až po osvobození naší 
republiky.
Všechna práce veřejných pracovníků byla marná. Podzimní události z roku 1938 ochromily 
i mysl našich občanů, každý s hrůzou očekával vývoj věcí a bohužel  ,  nemýlil  se. Veškerý 
veřejný život na obci téměř ustal.  Koncem roku došlo k rozpuštění všech politických stran 
v republice a také v naší obci strany zanikly a zdálo se, že budou utvořeny podle vládního 
nařízení  jen dvě strany a to Strana práce a Strana národní  jednoty. Političtí pracovníci 
v obci projevil i  snahu o uspořádání politických poměrů,  jmenované strany však stále vy -
čkávaly a dohadovaly se, žádnou činnost ještě ani nemohly vyvinout a přišel převrat a tím 
i konec těch dvou stran, které muselo nahradit Národní souručenství.
Vyvrcholení událostí z podzimu 1938 poznali obyvatelé na vlastní oči 15. března 1939. 
Tehdy už za ranních hodin začali Němci obsazovat republiku.  Většina lidí z Popůvek pra -
cuje v Brně a tak po příjezdu vlakem do Brna měli naši občané možnost vidět   jak němec -
ká armáda zaplavuje Brno. V několika dnech po zabrání poznali  jsme v Popůvkách další 
stránku obsazení naší vlasti .  Na státní silnici u Popůvek objevily se vedle projíždějících 
německých vojáků veliké nákladní automobily s přívěsnými vozy. O jara do pozdního pod -
zimu bylo vidět tyto vozy, které odvážely náš státní majetek, výzbroj naší armády, zásoby 
a suroviny. Proto l idé říkali těm autům  „ berušky“ ( od slova bráti) nebo přímo „zloději“. 
V příštím Zpravodaji se pokusím slovy kronikáře popsat dobu okupace 1939- 1945 v naší 
obci.

Čerpáno z obecní kroniky.
Miluše Červená



10 11

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 2.3.2017 do 21.6.2017
V době od 2.3.2017 do 21.6.2017 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová opatření, která 
zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla rozpočtové 
opatření č. 1/2017 , kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Celkové příjmy a výdaje 
upraveného rozpočtu se po těchto úpravách rozpočtu navýšily na částku 26 408 400,00 Kč. Další rozpočtové opatření č.2/2017schválilo ZO dne 
21.6.2017, usnesením č. 9. Tímto rozpočtovým opatřením se náš upravený rozpočet navýšil v příjmech i výdajích na 30 020 300,00 Kč. Proběhl 
přezkum hospodaření obce za rok 2016 firmou TOP Auditing, s.r.o. se sídlem v Brně. Při přezkumu nebylo shledáno žádné porušení rozpočtové kázně, 
obci nebyla uložena žádná nápravná opatření. V této době jsme také provedli kontrolu poskytnutých dotací z rozpočtu obce a to na Mladé hody 2017. 
Byl dokončen a zveřejněn Závěrečný účet obce za rok 2016 a schválena roční účetní závěrka obce k 31.12.2016. Dne 8.3.2017 rada obce schválila 
hospodaření našich přísp. organizací, ZŠ a MŠ Popůvky, schválila jejich výroční zprávy za rok 2016, odpisové plány a příděly do fondů přísp. organizací.

Rada obce schválila dne : 22.3.2017
Usnesením č. 5
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 24 408 400,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let ... 2 000 000,00 Kč                 
Příjmy celkem ... 26 408 400,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 24 820 400,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 588 000,00 Kč
Výdaje celkem ... 26 408 400,00 Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 1/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1/2017
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn 
rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 1/2017 došlo k zapojení dotace na VPP od Úřadu práce (pol. 4116) a k zapojení přebytku hospodaření 
z roku 2016 ve výši 2 mil. Kč, které nám pomohou krýt nové výdaje. Ve výdajích jsme posílili § 2219- chodníky z důvodu dokončení oprav chodníků po obci po 
kanalizaci, dále § 3111 a 3117- MŠ a ZŠ, zde se vytvořila rozpočtová rezerva na případné opravy budov. Další navýšení se týkalo § 3399- kultura, zde obec 
plánuje další akce jako např. dětský den, letní noci atd. Navýšení se dotklo také § 3745- veřejné prostranství, což souvisí i s tím, že jsme přijali do pracovního 
poměru nového zaměstnance a proto se museli navýšit mzdové odvody a s tím související odvody soc. a zdr. pojištění za zaměstnavatele. Drobné úpravy 
se provedly v §§ 4359- senioři a § 6171- správa. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 26 408 400,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve 
výši 26 408 400,00 Kč.

Rozpočtové opatření č. 1/2017

závazný rozpočtový ukazatel
účelový znak / Nástroj 
+ Prostorová Jednotka 

+ ÚZ / N + PJ + ÚZ
Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně
§ položka  Příjmy

 4116 104 5 13013 neinvestiční dotace od ÚP na pracovníka 
vykonávajícího VPP/ dotace od EU 21 500

26 100 0,00 21 500,00

 4116 104 1 13013 neinvestiční dotace od ÚP na pracovníka 
vykonávajícího VPP /dotace ze SR 4 600 0,00 4 600,00
kontrolní součet 26 100 26 100

závazný 
rozpočtový 

ukazatel
Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka
účelový znak / Nástroj 
+ Prostorová Jednotka 

+ ÚZ / N + PJ + ÚZ
Výdaje

2219   chodníky-vytvoření rozp. rezervy pol.5901 800 000 800 000 6 000 000 6 800 000

2221   
veřejné silnice-zrušení § a jeho převod na 
nový § 2292 -200 000 -200 000 200 000 0

2292   
dopravní obslužnost-nový § od roku 
2017-platba IDS pol. 200 000 200 000 0 200 000

2310   
pitná voda-snížení pol.5329 ORG 
150-transfer DSO VAK Ivančice -3 900 -3 900 40 000 36 100

3111   MŠ-navýšení pol.6121-stavby a budovy 100 000 100000 900 000 1 000 000

3117   
ZŠ 1.stupeň-vytvoření rozpočtové rezervy 
pol.5901 100 000 100000 900 000 1 000 000

3399   kultura-navýšení pol.5169-služby 200 000 200 000 500 000 700 000

3412   
sportovní zařízení v majetku obce-zapojení 
pol.6121-stavby a budovy 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

3421   
volnočasové aktivity-zrušení pol.6121-
stavby a budovy -500 000 -500 000 1 050 000 550 000

3631   
veřejné osvětlení-navýšení pol.5154-
elektřina 100 000 100 000 300 000 400 000

3722   
komunální odpad/domovní-navýšení 
pol.5169-služby 100 000 100 000 920 000 1 020 000

3745   

veřejné prostranství-úpravy položek uvnitř 
§, zapojení mzdových položek a odvodů 
z mezd včetně povinného pojistného

26 000
126 000 300 000 426 000

  navýšení pol. 5137-drobný majetek 70 000
  navýšení pol. 5139-materiál 30 000

4359   senioři-zapojení pol.5169-služby 3 900 3 900 200 000 203 900

6171   
správa-navýšení pol.5038-povinné pojistné 
na úrazovém pojištění zam./Kooperativa 100 100 3 500 000 3 500 100

kontrolní součet 2 026 100 2 026 100
závazný 

rozpočtový 
ukazatel

Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy
Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka
účelový znak /Nástroj 

+ Prostorová Jednotka 
+ ÚZ / N + PJ + ÚZ

Financování

 8115
 

zapojení přebytku z roku 2016- posílení 
rozpočtových příjmů pro krytí rozpočtových 
výdajů 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000
kontrolní součet 2 000 000 2 000 000

Rozpočtové opatření č. 2/2017

závazný rozpočtový ukazatel  Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy
Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka
účelový znak / 

Nástroj+Prostorová Jednotka 
+ ÚZ / N + PJ + ÚZ

Příjmy

 pol.1334  odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu/sdílená daň 131 800 131 800 0 131 800

 pol.1345  poplatek z ubytovací kapacity 700 700 0 700
 pol.1382  dobíhající platby z loterií 24 100 24 100 0 24 100

 pol. 1383  dobíhající platby z výherních hracích 
automatů 3 341 500 3 341 500 0 3 451 500

3341   zapojení pol.2111-služby 200 200 0 200

3399   zapojení pol.2111-služby a pol.2321-
neinvestiční dary 20 000 40 000 0 40 000

  zapojení pol.2321-neinvestiční dary 20 000

3739   zapojení pol.2212-pokyty přijaté od jiných 
subjektů 32 500 32 500 0 32 500

4359   zapojení pol.2324-doplacené obědy 
z roku 2016-senioři 41 000 41 000 0 41 000

6171   zapojení pol.2111-služby/správa 100 100 62 400 62 500
kontrolní součet 3 611 900 3 611 900

závazný 
rozpočtový 
ukazatel

Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje
Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka
účelový znak /

Nástroj+Prostorová Jednotka 
+ ÚZ / N + PJ + ÚZ

Výdaje

1032   
obecní les-zapojení pol.5163-bankovní 
služby 1 500 1 500 20 000 21 500

2212   silnice-zapojení pol.5171-opravy a údržba 200 000 200 000 593 300 793 300

2321   
srážková voda-pol.5171 oprava dešťové 
kanalizace 600 000 600 000 50 000 650 000

3111  
 

 
 

MŠ-zapojení pol.5137-drobný majetek a 17 300 0 1 000 000 1 000 000snížení pol.6121-stavby a budovy -17 300

3399   
kultura-zapojení pol.5499-dotace 
obyvatelstvu /hody apod. 40 000 40 000 700 000 740 000

3419
  

Sokol-tělovýchova a sport-zapojení 
pol.6322-investiční dotace na projekt-
kabiny

500 000 500 000 1 800 000 2 300 000

3421   
volnočasové aktivity-navýšení pol.5499-
dotace obyvatelstvu 50 000 50 000 550 000 600 000

3631
  

veřejné osvětlení -zapojení pol.6121-
výstavba nového veř. osvětlení na nových 
ulicích

800 000 800 000 400 000 1 200 000

3721   
nebezpečné odpady-navýšení pol. 
5169-služby 60 000 60 000 40 000 100 000

3722   
komunální odpad/domovní -snížení 
pol.5169-služby -60 000 -60 000 1 020 000 960 000

3745  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

veřejné prostranství-zapojení pol.5131-
ochranné nápoje pro pracovníky, kteří 
se starají na obci o veřejnou zeleň a veř. 
prostranství

500

119 700 426 000 545 700
navýšení pol. 5139-materiál 32 600
navýšení pol. 5163-bankovní služby 6 600
navýšení pol.5169-služby 80 000

4359 navýšení pol.5139-materiál 600 600 203900 204500

6171

 
 

104 5 13013
 

správa-zrušení značení N +PJ+ÚZ /
dotace u pol.5038-pojistné zaměstnanců, 
které odvádí obec; týká se to VPP/ 
104513013 pol.5038

-100 100 3 500 100 3 500 200

pol.5038 bez značení dotace 200

kontrolní součet 2 311 900 2 311 900

FINANCE FINANCE



12 13

SPORTOVNÍ AKTIVITY

STOLNÍ TENIS
UKONČENÍ SEZONY  2016 - 17
Tréninky probíhaly po celou sezonu 
v tělocvičně ZŠ. Hráči A i B družstva 
trénují společně.
Mistrovské zápasy hrají obě naše druž-
stva v herně Moravské Slavie Brno, ul.
Vojtova 12. Důvodem jsou nedostateč-
né prostory v tělocvičně ZŠ (6 x 10 m).    
Proto vítáme aktivity zastupitelů OU 
a členů Sokola Popůvky, které smě-
řují k výstavbě nových  kabin na hřišti 
a zejména k výstavbě nové multifunkč-
ní haly. Pokud se tento záměr podaří 
dotáhnout do konce, věřím, že kro-
mě komfortních podmínek k treninku 
a hraní mistr. zápasů,  přijdou konečně 
do našeho oddílu st.tenisu také noví, 
mladí hráči.
Nová sezona 2017-18 začne v září 
2017.

Naše Áčko vybojovalo 10. místo,  
zachránilo se a v příští sezoně bude 
hrát opět ve stejné  soutěži - MS II.

Hodnocení hráčů oddílu A:  Popel-
ka obhájil pozici nejúspěšnějšího hrá-
če Popůvek z loňské sezony. Rozdíly 
na prvních čtyřech místech však byly 
opravdu zanedbatelné. Těsně za ním 
skončili Krejčí, Ureš a Doležal. S mír-
ným odstupem skončil Otoupalík, který 
se po horších výkonech v podzimním 
kole rozehrál a na jaře svými výkony 
významně přispěl k záchraně družstva 
v soutěži.

Béčko vybojovalo 6. místo a v příš-
tí sezoně bude hrát opět ve stejné  
soutěži - MS III.

Hodnocení hráčů oddílu B:  Nejlep-
ší hráčem Béčka byl Otoupalík. Těsně 
za ním skončili Blecha a  Buček. Druž-
stvu velmi vypomáhal v případě potře-
by Blaha. K několika utkáním nastoupil 
také Zadák.

FOTBAL
Po ne zrovna vydařeném konci sezo-
ny 2016/2017 se fotbalisté Popůvek 
umístili v tabulce na 8. místě. 
Nyní probíhají jednání o posilách do 
fotbalového týmu. 
První zápas podzimního kola se bude 
hrát 12. 8. 2017 v 17,00 hod na domá-
cím hřišti s Modřicemi.  Zveme tímto 
všechny fanoušky na první kolo Okres-
ního přeboru.

Lukáš Červený

Podrobnější zprávy naleznete na web adrese :      
http://www.sokolpopuvky.cz/index.php/stolni-tenis/aktuality

FINANCE

Klub Z V R P S B P+ P-
1. Zbraslav 26 23 2 1 90:19 71 0 0
2. Veverská Bítýška 26 19 4 3 84:22 61 0 0
3. Ořechov 26 15 3 8 61:35 48 0 0
4. Říčany 26 14 2 10 57:39 44 0 0
5. Želešice 26 13 4 9 76:63 43 0 0
6. Střelice 26 10 6 10 50:51 36 0 0
7. Měnín 26 10 4 12 66:57 34 0 0
8. Popůvky 26 10 4 12 49:73 34 0 0
9. Ivančice B 26 7 8 11 45:57 29 0 0
10. Modřice 26 8 4 14 38:51 28 0 0
11. Blučina 26 7 6 13 54:70 27 0 0
12. Moutnice 26 7 3 16 39:78 24 0 0
13. Zakřany 26 6 5 15 43:72 23 0 0
14. Ochoz 26 4 3 19 29:94 15 0

Městská soutěž II.třídy - Konečná tabulka 2016 - 17
Z V R P S B

1. TJ Holásky E 22 19  0 3 0 259 : 137 79
2. Sokol Židenice B 22 12  4 6 0 219 : 175 62
3. SK Slatina G 22 11  4 7 0 224 : 172 59
4. Sokol Líšeň D 22 12  1 8 1 206 : 188 58
5. Sokol Modřice A 22 11 11 0 0 197 : 199 56
6. Žižka Brno A 22 10  3 9  187 : 209 55
7. SKST N. Lískovec B 22 9  5 8 0 184 : 212 54
8. SKST N. Lískovec C 22 7  4 11 0 194 : 202 47
9. Orel Šlapanice B 22 8  1 13 0 167 : 229 47
10. Sokol Popůvky A 22 6  3 13 0 190 : 206 43
11. Salesko Líšeň A 22 5  4 13 0 175 : 221 41
12. TJ Brno-Bystrc E 22 5  4 3 0 172 : 224 41

Městská soutěž III.třídy - Konečná tabulka 2016 - 17
Z V R P S B

1. TTC Moravská Slavia 
Brno F

22 21 1 0 0 290:106 86

2. Sokol Brno I G 22 17 1 4 0 266:130 74
3. TJ Holásky F 22 15 0 7 0 236:160 67
4. Sokol Sokolnice B 22 14 2 6 0 224:172 66
5. SK Slatina H 22 9 2 11 0 206:188 51
6. Sokol Popůvky B 22 9 2 11 0 190:206 51
7. SKST N. Lískovec D 22 9 0 13 0 189:207 49
8. Sokol Židenice C 22 8 1 13 0 148:248 47
9. Sokol Líšeň E 22 7 1 14 0 154:242 44
10. Orel Šlapanice C 22 6 3 13 0 165:231 43
11. SK Slatina I 22 4 4 14 0 145:249 38
12. KST Oltec Brno F 22 4 1 17 0 161:235 35

Občan Popůvek, Petr Haiser, 
dosáhl významných úspěchů na sportovním poli, konkrétně v Thaj-
ském boxu. Petr Haiser před pár týdny úspěšně složil maturitní zkouš-
ku na Střední policejní škole v Holešově. V průběhu 4letého studia 
navštěvoval místní oddíl thajského boxu. V loňském roce v červnu vy-
bojoval amatérský titul mistra ČR v juniorské kategorii podle pravidel 
K1 a následně v září stříbrnou medaili na Evropském poháru. Letošní 
rok v březnu se stal národním profesionálním šampionem organizace 
IPCC v thajském boxu, a 28. 5.2017 vybojoval na mistrovství Evropy 
v Itálii titul mistra Evropy.

S pozdravem a přáním hezkého dne
kpt. Mgr. Petr Osokin, trenér

ÚSPĚCHY NAŠICH OBČANŮ 

Zastupitelstvo obce schválilo dne : 21.6.2017 /Usnesením č. 9/
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 28 020 300,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let ... 2 000 000,00 Kč                 
Příjmy celkem ... 30 020 300,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 28 432 300,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 588 000,00 Kč
Výdaje celkem ... 30 020 300,00 Kč
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 2/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2/2017
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn 
rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků 
v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 2/2017 došlo k zapojení sdílených daní, které naše obec dostala za výherní hrací automaty a loterijní 
hry ještě z roku 2016. Dále jsme v příjmech zapojili příjmy, které jsme neměli ve schváleném rozpočtu. Ve výdajích jsme posílili § 2212 - silnice, z důvodu 
plánovaných oprav komunikací, § 2321 - oprava dešťové kanalizace na ulici Školní a Náves, dále § 3419 - tělovýchova a sport, kde se nyní projednává 
možnost investiční dotace TJ SOKOL na postavení nových kabin, další navýšení se týkalo § 3631-  veřejné osvětlení nových částí obce a výměna nefunkčních 
světel po obci. Navýšení se dotklo také § 3745- veřejné prostranství- pořízení drobného majetku a materiálu. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém 
opatření ve výši 30 020 300,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 30 020 300,00 Kč.
Zůstatek na BÚ celkem k 21.6.2017 ... 14 014 028,33 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 21.6.2017 ČS, a.s. ... 12 322 587,46 Kč

Výroční zpráva MŠ za rok 2016 a odpisový plán na myčku nádobí rok 2017
Organizace vyhotovila Výroční zprávu o hospodaření za rok 2016 a předložila ji radě obce. PO skončila své hospodaření za rok 2016 se ziskovým výsledkem 
hospodaření ve výši 287 654,80 Kč.
MŠ
Náklady k 31.12.2016 ... 3 384 288,75 Kč
Výnosy k 31.12.2016 ... 3 671 943,55 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... - 287 654,80 Kč 
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31.12.2016) ... - 287 654,80 Kč
Schválení rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2016- příděl do fondů
PO dále předložila radě obce návrh na příděl do fondů:   fond odměn: 100 000,00 Kč   rezervní fond: 187 654,80 Kč

Výroční zpráva ZŠ za rok 2016
Organizace vyhotovila Výroční zprávu o hospodaření za rok 2016 a předložila ji radě obce. PO skončila své hospodaření za rok 2016 se ziskem (výsledkem 
hospodaření běžného účetního období) ve výši 262 609,00 Kč. 
ZŠ
Náklady k 31.12.2016 ... 3 371 455,71 Kč
Výnosy k 31.12.2016 ... 3 108 846,28Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... -  262 609,43 Kč   
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31.12.2016) ... -  262 609,43 Kč 
Schválení rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2016- příděl do fondů
PO dále předložila radě obce návrh na příděl do fondů:    fond odměn: 100 000,00 Kč  rezervní fond: 162 609,43 Kč

Schválení roční závěrky MŠ za rok 2016
Příspěvková organizace MŠ Popůvky předložila radě obce ke schválení svou roční závěrku za rok 2016. Závěrka je tvořena výkazem Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty a Příloha k účetní závěrce sestavené k 31.12.2016.

Schválení roční závěrky ZŠ za rok 2016
Příspěvková organizace ZŠ Popůvky předložila radě obce ke schválení svou roční závěrku za rok 2016. Závěrka je tvořena výkazem Rozvaha, Výkaz zisku 
a ztráty a Příloha k účetní závěrce sestavené k 31.12.2016.

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 21. 6. 2017 



14 15

JÓGOVÉ LEKCE „BODY AND MIND“
• komplexní cvičení pro fyzickou i psychickou pohodu!
Cvičení s převažujícími prvky tradiční 
jógy, doplněné o prvky pilatesu a vy-
užití balančních pomůcek. Cvičení 
zahrnuje zpevnění a protažení celého 
těla, mobilizační cvičení pro uvolnění 
kloubů a páteře, dechové i relaxační 
techniky. Zaměřuje se na posílení stře-
du těla a hluboko uložené svaly a učí 
správné pohybové stereotypy. Cviční 
slouží jako prevence vzniku možných 
problémů pohybového aparátu a záro-

veň i k odstranění již existujících potíží. 
V neposlední řadě přispívá ke snižování 
psychického napětí a stresu související 
se současným způsobem života. Cvi-
čení je vhodné pro muže, ženy a děti 
od 12 let. Lekce zahájíme od října vždy 
v úterý od 19 hod.
V případě zájmu mohou být lekce ve-
deny čistě formou tradiční jógy.
Tip! Speciálně pro ženy těhotné či po 
porodu nabízím cvičení zaměřené na 

bolesti zad, posilování problémových 
partií, zpevnění středu těla, správ-
né dýchání, práci s pánevním dnem 
a problematikou diastázy, doplněné 
cvičením podle Mojžíšové. Pro hladký 
průběh těhotenství i porodu a aktivní 
zapojení maminek po porodu zpět do 
běžného života. Možný individuální pří-
stup v rámci běžné lekce.

DĚTSKÁ JÓGA
Pro vaše děti plánujeme lekce dětské jógy.
Vhodné pro menší děti 3-6 let a mladší školáky 7-11 let.
Cvičení dětské jógy probíhá zábav-
nou a hravou formou s využitím jed-
noduchých básniček, písniček a pří-
běhů. Jednotlivé cviky a pozice napo-
dobují zvířátka, předměty a činnosti 
z běžného života a každá hodina tak 
vytváří osobitý příběh. Základem je 
nenásilný průběh cvičení, kdy se děti 
formou hry učí přirozenému a uvol-
něnému pohybu. Posiluje a protahuje 
tělo, učí koordinaci a správnému dý-

chání.
Zklidňuje příliš živé děti a motivuje ty 
pasivní.
Přínosy jógy pro dítě! Správné držení 
těla - Koordinace pohybů a rovnováha 
- Posílení svalů a zároveň jejich prota-
žení - Správná chůze – posílení kotníků 
a formování klenby chodidla - Učí po-
znat své tělo a porozumět mu - Dýchá-
ní – využití plné kapacity plic - Zklid-
nění a uvolnění formou jednoduchých 

relaxačních technik - Soustředěnost 
a zvládání stresu - Posílení sebevědo-
mí a utváření jedinečné osobnosti dítě-
te - Práce v kolektivu
Tip! Plánujeme návaznost kroužku na 
školní družinu, odkud děti převezme-
me a možnost hromadného vyzvednutí 
dětí z MŠ Popůvky, děti si pak rodiče 
vyzvednou přímo v tělocvičně ZŠ Po-
půvky.

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
Pro vaše nejmenší
Cvičení v malém kolektivu vhodné pro 
kojence, batolata a děti do 3 let spolu 
s jejich rodiči. V příjemném prostředí si 
společně zacvičíme, pohrajeme si, zís-
káme zásobu nových básniček a pís-
niček a starší děti si odnesou vlastní 
výtvarný výrobek. Zábavnou formou 
se děti učí a poznávají okolní svět. 
Cvičením vás bude provázet zkušená 
lektorka a zároveň maminka tří dětí. 
Struktura hodiny je vždy přizpůsobena 
momentálním potřebám a možnostem 
rodičů i dětí.
Kojenci a batolata (cca 3 - 12 mě-
síců)
Cvičení maminek v kombinaci s aktiv-
ním zapojením dítěte, a to nejen formou 
básniček a říkadel, ale také společnými 
cviky na velkém míči nebo posilováním 
rodiče s dítětem, posílení vztahu a spo-
lupráce rodiče s dítětem, rozvoj psy-
chomotoriky, zapojení maminek zpět 
do aktivního života (cviky na diastázu, 

pánevní dno, bolesti zad), doplněno 
o techniky dětské masáže, relaxaci 
s hudbou a tematické diskuze na přání 
(strava, kojení, botičky, hračky apod.)
Chodící děti (cca od 1 roku)
Kroužek je určen pro maminky i tatínky 
s dětmi od 1-1,5 roku, kteří chtějí 
strávit spolu se svým dítětem 
příjemnou hodinu s říkadly 
a písničkami doprováze-
nými pohybovými prv-
ky. Součástí hodiny je 
cvičení dětí na vel-
kých míčích, over-
ballech a základy 
dětské jógy. Ob-
líbenou součástí 
kroužku je vý-
tvarné tvoření 
na tisíc způ-
sobů (prstové 
barvy, lepení, 
vystř ihování, 
tiskátka, pří-

rodniny apod.). Lekce jsou zaměřeny 
tematicky – svátky, roční období apod.

Těší se na vás 
Ing. Lenka Opravilová, Ph.D., 
lektorka lekcí Body and Mind, jógy a dětské jógy. 

Veškeré podrobné info a dotazy ráda zodpovím na 
opravilova.lenka@gmail.com.

SPORTOVNÍ AKTIVITY

TENISOVÉ
KURTY TENISOVÉ

KURTY

P O P Ů V K Y

rezervace       604 124 999

sportovní vybavení 
je možné zapůjčit

středa – nedělě   13.00 – 20.00

otevřeno pro veřejnost

2x tenisový kurt

TJ Sokol Popůvky, z.s.
Školní 201/13, 
664 41 Popůvky
       tjpopuvky@gmail.com
IČ: 44947739

100,-Kč/hodina

1x  nohejbal/volejbal



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Příjemné prázdninové léto přeje 
OÚ Popůvky

AHOJ
LÉTO


